

användas i någon annan ansökan.

Vad finns det för villkor för att få tillstånd?

Nya livsmedel kommer endast att godkännas för användning inom EU under förutsättning att de inte utgör någon risk för folkhälsan, inte är näringsmässigt ofördelaktiga när de ersätter liknande livsmedel och inte är vilseledande för konsumenten. De måste genomgå en **vetenskaplig bedömning innan tillstånd ges för att garantera att de är säkra**. I godkännandet anges villkoren för användning, dess benämning som livsmedel/livsmedelsingrediens och märkningskrav.

Måste nya livsmedel märkas?

De allmänna märkningskraven i förordning (EU) nr 1169/2011 gäller också för nya livsmedel. Det kan också finnas specifika märkningskrav för nya livsmedel så att konsumenterna får rätt information, t.ex. varningstexter om att det nya livsmedlet inte rekommenderas för vissa känsliga grupper. Livsmedlets namn måste anges på etiketten, liksom eventuella användningsvillkor. Alla närings- och hälsopåståenden måste överensstämma med förordningen (EG) nr 1924/2006 om närings- och hälsopåståenden om livsmedel (se [MEMO/06/200](#)).

Vad är nanomaterial och hur får de användas i livsmedel?

Nanomaterial är material som konstruerats på atom- och molekylnivå. I den nya förordningen anges att konstruerade nanomaterial, så som de definieras där, måste ha godkänts innan de används i livsmedel. Efsa ska bedöma säkerheten hos materialen, och sökanden måste också visa att de senaste metoderna har använts vid provningen av de konstruerade nanomaterial som tillståndet gäller.

Omfattas insekter av den nya förordningen?

Insekter äts redan i stor omfattning världen över. Inom EU betraktas insekter som nya livsmedel och definieras som livsmedelsingredienser som har isolerats från djur. Delar av insekter, som ben, vingar och huvud, ingår också i denna definition.

I den nya förordningen förtydligas att även hela djur, som hela insekter, som inte konsumerades i någon större utsträckning i EU före den 15 maj 1997, då den första lagstiftningen trädde i kraft, omfattas av definitionen av nya livsmedel.

Finns det ansökningar som ligger och väntar och kommer de att påverkas av de nya reglerna?

På senare år har det kommit in 7–10 ansökningar om tillstånd för nya livsmedel per år. Det finns för närvarande flera ansökningar som håller på att bedömas, exempelvis *Ecklonia cava* florotanniner, xylooligosackarider och sprejtorkat extrakt av *Terminalia ferdinandiana* EXELL. Om de här ansökningarna inte är färdigbehandlade när den nya förordningen träder i kraft, kommer den att gälla även för dem. Det innebär att kommissionen kommer att slutföra bedömningen av ansökningarna.

Kan medlemsländerna godkänna eller förbjuda nya livsmedel oberoende av EU?

Nej. I den nya förordningen fastställs harmoniserade bestämmelser för godkännande av nya livsmedel, vilket innebär att när ett livsmedel godkänts för försäljning i EU, får det säljas i alla medlemsländer. Ett medlemsland kan dock stoppa eller tillfälligt begränsa försäljningen av ett nytt livsmedel om de tror att det utgör en hälsofara enligt skyddsbestämmelser i den allmänna livsmedelslagstiftningen. Myndigheterna i det landet måste informera kommissionen som sedan gör en undersökning av landets skyddsåtgärder. Om ett livsmedel anses utgöra en risk för konsumenterna kan kommissionen omedelbart dra tillbaka försäljningstillståndet.

Kommer den nya förordningen att påverka innovationen inom livsmedelssektorn?

Målet med den nya förordningen är att göra tillståndsförfarandet för nya livsmedel enklare, snabbare och effektivare, så att innovativa livsmedel som är säkra för konsumenterna snabbare kan släppas ut på marknaden. Dessutom kommer bestämmelserna om uppgiftsskydd att skydda företagets intressen när de producerar nya och innovativa produkter, och även uppmuntra till innovation inom livsmedelssektorn.

Vad blir nästa steg?

Efter dagens överenskommelse ska den nya förordningen formellt antas av Europaparlamentet och rådet innan den offentliggörs i *Europeiska unionens officiella tidning*.

När kommer de nya reglerna att börja tillämpas?

De nya reglerna ska börja tillämpas två år från den dag då den nya förordningen träder i kraft (slutet av 2017).

Presskontakter:

[Enrico BRIVIO](#) (+32 2 295 61 72)

[Aikaterini APOSTOLA](#) (+32 2 298 76 24)

För allmänheten: [Europe Direct](#) på telefon [00 800 67 89 10 11](#) eller via [e-post](#)